
Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 49RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf

. . 

ADMINlSTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-002203 

Res. 226/2020 

ACTA ND 5, de fecha 2 de junio de 2020. 

VISTO: La nómina elevada por la Dirección del Programa de Gestión Humana 

de docentes con derechos emergentes con derecho a efectividad a partir del 

01/03/2020; 

RESULTANDO: que corresponde otorgar efectividad en los Departamentos 

donde los docentes accedieron a horas de clase en alguna de las áreas por las 

que concursaron, y su correspondiente ascenso escalafonario; 

CONSIDERANDO: 1) que de acuerdo al Artículo N° 27 del Estatuto del 

Funcionario Docente "El ingreso del docente efectivo al escalafón se hará en el 

primer grado"; 

II) que asimismo, el Artículo N° 27.1 establece que "No obstante, en los casos 

en que haya ejercicio la docencia sin efectividad en cargos interinos o suplentes, 

en el subescalafón y área en la cual obtiene efectividad, se le computarán los 

períodos correspondjentes para su antigüedad escalafonarja"; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL CONSEJO DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL POR 

UNANIMIDAD (TRES EN TRES), RESUELVE: 

1) Otorgar La efectividad en los Departamentos que el igieroo sus horas y 

reconocer a partir del O 1/03/20 la antigüedad escalafonaria correspondiente a los 

siguientes docentes: 



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 51RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf

, 



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 52RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf

, 



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 53RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf

. . 

• 

:· 



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 54RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf

. . 

• 



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 55RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf

. . 



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 56RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf

. . 



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 57RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf

. . 



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 58RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 59RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf

o o 



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 60RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf

. . 

• 



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 61RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 62RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 63RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 64RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 65RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 66RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 67RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 68RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 69RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 70RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 71RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 72RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 73RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 74RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 75RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 76RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 77RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 78RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf

• 



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 79RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 80RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf

. . 



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 81RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 82RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf

• • 



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 83RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf

• 



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 84RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 85RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf

• 

• 



Expediente N°: 2020-25-4-002203

Folio n° 87RES 226-20 EXP 2020-25-4-002203 2.pdf

• 

2) Pase a la Dirección de Comunicaciones para notificar a los docentes a través 

de la página web al amparo de la Circular 54/00 del Consejo de Educación 

Técnico-Profesional y siga al Departamento de Administración Documental 

para comunicar al Programa de Gestión Educativa. Cumplido, pase a los 

Programas de Gestión Hwnana (Departamento de Evaluación de Desempeño y 

Carrera Funcional- Sector Pasaje de Grado) y de Gestión Financiero-Contable. 

Hecho, archívese. 

~ctfJ~ 
Dra. Laura OT~AKARIAN 

Consejera onsejero 

NC/vl 


	Expediente n° 2020-25-4-002203
	Expediente n° 2020-25-4-002203
	Expediente n° 2020-25-4-002203

